Д О Г О В О Р   № #НомДог

на оказание услуг по  вывозу и захоронению ТКО.

г. Белоярский

__________________________

Акционерное  общество  «Югорская  Коммунальная  Эксплуатирующая Компания - Белоярский», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице  директора Чижа Сергея Григорьевича,  действующего    на   основании   Устава,  с одной стороны, и  #ВыбВладелецПолнНаименование,

именуемое в дальнейшем "Заказчик" в лице  #ИхДиректор,

действующего на основании  #ИхУстав

с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги по вывозу и захоронению ТКО (твердые коммунальные отходы) 4-5 класса опасности, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить в установленном Договором порядке, форме и размере. Место оказания услуг:

 #Объекты_.

1.2. Исполнитель, согласно прилагаемому расчету, оказывает следующие виды услуг:

	Наименование предоставляемых коммунальных услуг
	Единицы измерения
	Объем услуг
	Стоимость по Договору, (руб.)

	1. Захоронение ТКО
	м3
	#Ф_Вентиляция
	#С_Вентиляция

	2. Вывоз ТКО
	м3
	#Ф_Мусор
	#С_Мусор

	ИТОГО (без НДС):

	#ИтСИ

	НДС

	#СтавкаНДС

	ИТОГО (с НДС):

	#Всего

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Заказчика:

2.1.1.Оплатить услуги по цене и в сроки указанные в разделе 5 настоящего Договора.

2.1.2.Самостоятельно не позднее 5 числа месяца, следующего за расчетным, получить у Исполнителя (г.Белоярский, 3 мкрн., д. 27а) счет-фактуру на оплату оказанных услуг и Акт об оказании услуг. Неполучение Заказчиком счета-фактуры и акта об оказании услуг в срок не освобождает его от оплаты слуг, а также от оплаты пени за просрочку платежей.

2.1.3. Подписать и возвратить Исполнителю акт об оказании услуг в течение 5 рабочих дней с момента его получения, либо направить Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта. В противном случае, на одностороннем акте об оказании услуг делается отметка о немотивированном отказе, либо отметка о невозвращении, и односторонний акт об оказании услуг считается действительным, а услуги - оказанными в полном объеме на условиях Договора.

Ежеквартально подписывать и возвращать Исполнителю акты сверки взаимных расчетов до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом. В случае невозвращения акта сверки взаимных расчетов односторонний акт считается действительным, а задолженность подтвержденной обеими сторонами.

2.1.4.Сдавать указанные отходы в соответствии с установленным Перечнем, правилами транспортировки и упаковки данного вида отходов. Не допускать загрузки в контейнеры крупногабаритных, строительных, радиоактивных, больничных и химически-опасных отходов.

2.1.5.Не допускать разброса мусора на территории контейнерной площадки.

2.1.6.Содержать контейнерные площадки в исправном состоянии.

2.1.7.Обеспечить нормальное состояние подъездных путей, исключить стоянку автотранспортных средств на территории, необходимой для подъезда к контейнерной площадке.

2.1.8.Не допускать переполнение и повреждение контейнеров.

2.1.9.Обеспечивать сохранность контейнера и требуемое Санитарными правилами состояние контейнера.

2.1.10.Предоставлять (по требованию Исполнителя) в течение 5 дней копии паспортов отходов.

2.1.11.Произвести «нулевой» расчет платы за негативное воздействие на окружающую среду с последующим предоставлением его в территориальный орган Росприроднадзора.

2.2. Обязанности Исполнителя:
2.2.1.Оказать услуги надлежащего качества в соответствии с действующими стандартами и в объеме, указанном в п. 1.2. настоящего Договора. Разместить на официальном сайте http://ukekbel.ru/  лицензии на оказываемые виды услуг.

2.2.2.Ежемесячно выписывать Заказчику Акт об оказании услуг и счёт-фактуру.

2.2.3.Обеспечивать своевременный вывоз ТКО в соответствии с графиком.
2.2.4.Осуществлять начисление и плату за негативное воздействие на окружающую среду в части платы за размещение отходов по принятым у Заказчика отходам в соответствии с действующим законодательством. Расчет платы производится по 4 классу опасности за отход 7 33 100 01 72 4 Мусор от офисных и бытовых помещений организаций несортированный (исключая крупногабаритный).

2.2.5.Собственными силами доставлять и осуществлять захоронение отходов на полигоне. Транспортировку отходов производить специализированным транспортом, разгрузку осуществлять только на территории полигона.
2.2.6.Иметь специальное разрешение на движение транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов по автомобильным дорогам.

2.2.7.При въезде на полигон преимущество внеочередной разгрузки имеет специализированный транспорт АО «ЮКЭК-Белоярский».
3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Заказчик имеет право:

3.1.1.Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3.1.2.Требовать от Исполнителя соответствующее качество оказываемых услуг.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1.Самостоятельно определять методы и способы оказания услуг.

3.2.2.Требовать оплаты за оказанные услуги согласно настоящему Договору.

3.2.3.Прекращать частично или полностью оказание услуг в случае просрочки Заказчиком оплаты предоставленных услуг более двух месяцев, а также в случае не предоставления копии паспортов отходов в сроки, указанные в п. 2.1.10.

3.2.4.В исключительных случаях, вызванных производственной необходимостью и по согласованию с Заказчиком переносить сроки приема отходов.

3.2.5.В случае нарушения Заказчиком правил сдачи отходов, условий Перечня принимаемых отходов, Исполнитель приостанавливает оказание услуг по Договору, о чем незамедлительно обязан сообщить специализированным контролирующим органам.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.Стороны несут материальную ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение условий данного Договора в соответствии с действующим законодательством.

4.2. После сдачи отходов право собственности от Заказчика к Исполнителю на переданные отходы не переходит.

4.3. В случае задержки оплаты, неуплаты или неполной оплаты Заказчиком за оказанные услуги в сроки, установленные настоящим Договором, начисляется пеня в размере 1/300 учётной ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на момент оплаты, от невыплаченных в срок сумм, за каждый день просрочки, начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчёта включительно. Уплата неустойки не освобождает Заказчика от выполнения лежащих на нем обязательств по оплате.

4.4.Меры ответственности, не предусмотренные настоящим Договором, применяются согласно действующему законодательству.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1.Ориентировочная цена настоящего Договора на срок его действия с учетом НДС составляет: #СуммаДогПрописью. В случае изменения тарифов в 2018 году стоимость услуг будет пересчитана. Информация по тарифам указана в Приложении № 2 к настоящему Договору и на официальном сайте http://ukekbel.ru/.

5.2.Исполнитель на основании Акта об оказании услуг, указанном в п. 2.1.2. настоящего Договора, ежемесячно выписывает Заказчику счёт-фактуру с указанием суммы НДС не позднее последнего числа расчетного месяца.

5.3.Заказчик производит оплату денежными средствами в кассу Исполнителя или перечисляет безналичным путем на расчетный счет Исполнителя не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным. При наличии взаимной задолженности, срок которой наступил по согласованию сторон, согласно ст.410 ГК РФ, может быть произведен зачет встречных однородных требований.

В случае обнаружения ошибок в объемах и стоимости оказанных услуг, перерасчет выполняется в следующем  месяце.

5.4. Расчет по оказанным услугам может осуществляться Заказчиком путем предоплаты на основании счета до 20-го числа текущего месяца. Окончательный расчет производится Заказчиком до 10-го числа месяца, следующего за расчетным с учетом предоплаты. В случае установленной переплаты стоимости фактически оказанных услуг, сумма переплаты учитывается в следующем расчетном периоде.

5.5. Изменение тарифов на оказываемые услуги в период действия настоящего Договора не требует его переоформления. Величина тарифов доводится до Заказчика посредством оформления дополнительного соглашения к Договору.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1.Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (пожара, наводнения, землетрясения и других стихийных бедствий) и/или форс-мажора (военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, масштабной забастовки, а также обстоятельств, ставших следствием предписаний, приказов правительства и президента Российской Федерации либо других административных или правительственных ограничений, оказывающих влияние на выполнение обстоятельств сторонами по настоящему Договору) и других обстоятельств, не зависящих от сторон, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течении которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров посредством направления претензии. Срок для рассмотрения претензии, установленный Сторонами – 10 календарных дней с момента получения претензии. Если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, Стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, обращаются в Арбитражный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует по #срокПо_. Действие Договора распространяется на правоотношения, возникшие  с #срокC_ , а в части взаиморасчетов - до полного их исполнения, при этом исчисление времени предоставления услуг начинается с момента их фактического предоставления.

8.2.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр Договора. В случае не возвращения оформленного в установленном порядке Договора в течение 30 дней с момента получения его Заказчиком и отсутствия аргументированного отказа от подписания, Договор считается заключенным на срок действия согласно п.8.1. настоящего Договора.

8.3. Действие настоящего Договора прекращается по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации. В случае одностороннего отказа от исполнения обязательств заинтересованная Сторона обязана письменно уведомить об этом другую сторону не позднее, чем в 30-дневный срок.

8.4.Договор считается исполненным после выполнения Сторонами взаимных обязательств и урегулирования всех расчетов между Исполнителем и Заказчиком.

8.5.Настоящий Договор считается пролонгированным на следующий год на тех же условиях в случае, если ни одна из сторон за месяц до окончания срока действия Договора не заявит о намерении заключить Договор на иных условиях или внести изменения (дополнения), или прекратить действие Договора.

8.6.Изменения условий Договора при его исполнении, в том числе объема оказываемых услуг и цены Договора, возможно по соглашению сторон и в случаях предусмотренных законодательством. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами, за исключением изменений и дополнений, осуществляемых Сторонами в одностороннем порядке в соответствии с настоящим Договором или законодательством РФ. Изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся путем подписания дополнительных соглашений к настоящему Договору.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

  Исполнитель:

           Заказчик:

	Акционерное  общество  «Югорская  Коммунальная  Эксплуатирующая Компания - Белоярский»
Юридический адрес: 628162  г. Белоярский, Тюменской области, 3 мкр-н, д. 27-а
р/сч 40702810200140000147 Филиал Западно-Сибирский ПАО «Финансовая корпорация Открытие»к/сч 30101810465777100812 г.Ханты-Мансийск БИК 047162812
р/сч 40702810910990000028 Запсибкомбанк  ПАОк/сч 30101810271020000613 г.Тюмень БИК 047102613
р/сч 40702810610990008618 Запсибкомбанк  ПАОк/сч 30101810271020000613 г.Тюмень БИК 047102613
ИНН 8611008230/861101001   ОКПО 60881544

	#В_Наименов_К

Юридический адрес: #Ю_ридическийАдрес_К

#Р_асч_К

ИНН #И_НН_К

Приложения: 1. Расчет коммунальных услуг,  2. Тарифы

ПРИМЕЧАНИЕ: Данные  Приложения  являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

10. ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:

                                                      Заказчик:

	С.Г.Чиж

	#ФИОИхДиректор

М.П.

М.П.